
 

      COMUNE DI ITRI 
                   P r o v i n c i a  d i  L a t i n a                                                                                          
                          *  *  *  *  *                                                            
              M e d a g l i a  d i  b r o n z o  a l  V a l o r  C i v i l e  

 

    CO R P O  DI  PO LIZ IA  LO CA LE  
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 
P.ZZA UMBERTO I 
TEL. 0771.732204 
PEC: polizialocale.itri@pec.it - EMAIL:  polizialocale@comune.itri.lt.it 

Prot. n°  14161                                                                                                                                               Lì 29.09.2020 

 
ORDINANZA N° 66 

DISCIPLINA TEMPORANEA DEL TRANSITO 

 VIA VACASTELLO 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

PREMESSO che il 4 ottobre 2020 il territorio del Comune di Itri sarà interessato dal passaggio della gara ciclistica di 

mountain bike denominata “1° Point to Point di Via Ulisse”; 

CONSIDERATA la necessità di evitare possibili intralci alla circolazione dei veicoli e dei pedoni e ritenuto necessario 

adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico; 

VISTO e RICHIAMATO il nulla osta prot. 14146 del 29.09.2020 inviato all’ASTRAL, Prefettura di Latina, Questura di 

Latina e Polizia Stradale; 

RICHIAMATA  
-la richiesta di autorizzazione dell’ASD Aurunci Cycling Team con l’allegato programma delle attività e la dichiarazione di 
assicurazione, acquisita al protocollo generale dell’ente nr. 13216 del 15.09.2020 per la gara ciclistica di che trattasi; 

-la richiesta dell’ASD Aurunci Cycling Team di predisporre apposito senso unico di marcia in Via Vacastello, 
dall’intersezione con la S.S. Appia fino all’intersezione con la strada comunale San Marco – cimitero, al fine di garantire la 
sicurezza dei partecipanti; 

VISTI gli articoli: 5 c.3, 7 e 37 del D. Lgs. n°285 del 30/04/1992 (nuovo Codice della Strada) e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267 art. 107 c.5; 

O R D I N A  

Al fine di consentire il regolare ed ordinato svolgersi in sicurezza della manifestazione citata in premessa: 

 

l’istituzione del SENSO UNICO DI MARCIA su Via Vacastello con direzione Via Vacastello-Via San Marco cimitero, 

dall’intersezione con la S.S. 7 Appia fino all’intersezione con la strada comunale San Marco – cimitero per il giorno 

04/10/2020, dalle ore 9:45 e fino al termine della manifestazione; 

D E M A N D A 

 All’organizzatore l’installazione della apposita segnaletica stradale, dando ampia diffusione del provvedimento con 
adeguati avvisi per la cittadinanza nei tempi previsti dalla normativa vigente; 

 

 Agli agenti e agli organi addetti alla sorveglianza di cui all’art. 12 del Codice della Strada di vigilare al controllo, 
all’osservanza e alla esecuzione della presente ordinanza; 

AVVERTE 

 I trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.  

 Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi degli 
artt. 37, c. 3 del Codice della Strada ed art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in alternativa 
al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro il termine di 60 giorni decorrenti rispettivamente 
dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento. 
                                                        
 

       Il Comandante della Polizia Locale 

            (Comm. Dott. Pasquale Pugliese) 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2020-09-29T14:14:15+0000
	PUGLIESE PASQUALE




